
Comune di Bassano del Grappa

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro
Unico

398 / 2018 Area A5 - Urbanistica, Ambiente, Commercio, Sostenibilità

OGGETTO: RICORSO  GIURISDIZIONALE  AMMINISTRATIVO  AVANTI  AL  TAR
VENETO POLO  NICOLA  E  MARTINA/  COMUNE  DI  BASSANO  DEL
GRAPPA - COSTITUZIONE IN GIUDIZIO – AFFIDAMENTO INCARICO
PATROCINIO  LEGALE  AVV.  LAURA  DAL  ZUFFO   (A5-S09-B)  CIG
Z1C22B9571.

IMPEGNO DI SPESA. 

IL   D I R I G E N T E

Visti:

- l'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 2000, in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili  di
servizi; 

- l'art.  151,  comma  4,  del  D.Lgs.  n.  267  del  2000,  circa  l'esecutività  dei  provvedimenti  che
comportano impegni di spesa e la circolare del Ministero dell’Interno FL 25/1997 del 01.10.1997;

- lo Statuto comunale, ed in particolare l'art. 39 che disciplina le competenze dei Dirigenti;
- il Regolamento di contabilità;

- l’art. 2, comma 3, e l’art. 17, comma 1, del D.P.R. n. 62 del 16.04.2013 Regolamento recante il
codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs 30.03.2001, n.
165,  nonché il  codice  di  comportamento  integrativo  dei  dipendenti  pubblici,  approvato  con
Deliberazione di Giunta Comunale n. 331 del 17.12.2013;

Richiamata la  deliberazione di  Giunta  Comunale  n.  56/2018  con cui  si  è  provveduto ad
affidare l’incarico di patrocinio legale per la vertenza di cui all’oggetto, all’Avv. Laura Dal Zuffo dello
Studio MIBADA avvocati associati con sede in Via Ognissanti 63 - Bassano del Grappa per la spesa
complessiva di € 2.753,36,  inclusi spese 15%, CPA 4%,  IVA 22%, imputata al bilancio 2018 con
prenotazione di spesa n.  987/2018; 

Richiamate:

− la delibera di C.C. n. 101 in data 21.12.2017, avente per oggetto: "Approvazione del Bilancio di
previsione  2018-2020";

− la delibera di G.C.  n. 43 del 20.02.2018 di approvazione del PEG pluriennale per gli esercizi 2018
– 2020;

Visto  l’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 e dato atto della regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa alla base del presente atto; 

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

1. di impegnare la spesa di € 2.753,36, comprensiva 15% spese, 4% CPA e 22% IVA, di cui alla
prenotazione  n.  987/2018,  per  le  competenze  legali  relative  al  ricorso  giurisdizionale
amministrativo avanti al Tar Veneto Polo Nicola e Martina/Comune di Bassano del Grappa, a
favore dell’avvocato  Laura Dal Zuffo dello Studio MIBADA avvocati associati con sede in Via



Ognissanti  63  -  Bassano  del  Grappa  -  Codice  fiscale  e  P.  IVA:   LZLRA78R66C743O  -
03081150264;

2. di liquidare e pagare la spesa in causa, nei limiti  dell’impegno assunto entro il  31.12.2018, su
presentazione di apposita fattura elettronica tramite il Sistema di Interscambio istituito con L.
244/2007,  Codice  Univoco  ufficio UFTLM3,  previo  accertamento  della  regolarità  delle
prestazioni nei termini e nelle condizioni pattuite;

3. di  consegnare,  al  prestatore  del  servizio,  il  seguente  indirizzo  url
http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-
generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici  del  sito  del  comune
ove è pubblicato e reperibile, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, il codice di
comportamento  integrativo  dei  dipendenti  pubblici,  approvato  con  Deliberazione  di  Giunta
Comunale  n.  331  del  17.12.2013,  in  conformità  a  quanto  disposto  dal  D.P.R.  n.  62  del
16.04.2013,  recante  principi  e  obblighi  la  cui  violazione  costituisce  causa  di  risoluzione  del
rapporto  contrattuale  con  l’affidatario  dell’appalto  di  servizio,  così  come  stabilito  dall’art.  2,
comma 3 del citato D.P.R.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 987/2018

 

.

.


